
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27358 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Dirección  General.  Objeto:  Ejecución  de  las  obras  de  reforma  y
consolidación del edificio sede de la Dirección Provincial del INSS en
Girona. Expediente: 60/VC-22/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Servicios Centrales-Dirección General.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915688300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45210000 (Trabajos de construcción de inmuebles).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES512.

6. Descripción de la licitación: Ejecución de las obras de reforma y consolidación
del edificio sede de la Dirección Provincial del INSS en Girona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cualitativo-ambiental (Ponderación: 12%).
9.2) Económico (Ponderación: 88%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERANCO S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A79189940.
12.3) Dirección: VIA DE LAS DOS CASTILLAS, 9 A, PORTAL 2.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28224.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

35
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.518.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.540.659,71 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.518.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según lo dispuesto en los artículos 50
y 153.3 de la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000202143.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2025.

Madrid,  18  de  julio  de  2025.-  Directora  general,  Mª  del  Carmen Armesto
González-Rosón.

ID: A250034589-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-22T15:09:45+0200




